LORENA MARIA todos de apellidos CASTILLO
FLORES, por sus propios derechos, quien se
identificó plenamente, denunciando la Sucesión
Testamentaria a bienes de quien fuera su madre
la señora MARIA ELIA FLORES ZAMBRANO,
presentándome Acta de Defunción número
15483-quince mil cuatrocientos ochenta y tres,
Libro 78-setenta y ocho, de fecha 04-cuatro de
octubre del 2022-dos mil veintidós, levantada por
el C. Oficial número 10-diez del Registro Civil, con
residencia en Monterrey, Nuevo León, así como el
Testamento Público Abierto, bajo la Escritura
Pública número 18,176-dieciocho mil ciento
setenta y seis, de fecha 10-diez de junio del 1994-
mil novecientos noventa y cuatro, ante la fe del
Licenciado José Antonio Villarreal Villarreal, quien
fuera Suplente de la Notaría Pública número 46-
cuarenta y seis, con ejercicio en el Primer Distrito
Registral en el Estado, solicitando en los términos
del artículo 881-ochocientos ochenta y uno, del
Código de Procedimientos Civiles vigente en el
Estado, se tramite la correspondiente sucesión
Testamentaría, en donde se les nombra como
UNICOS Y UNIVERSALES HEREDEROS así
mismo el señor JOSE DE JESUS CASTILLO
FLORES, externo su conformidad de ejercer el

[...]

cargo de albacea que le fue conferido,
Protestando su más fiel y legal desempeño en el
cargo, declarando que procederá a formular y pre-
sentar el Inventario y Avalúo correspondiente. Lo
que se publica por dos veces, con intervalo de
diez días, para los efectos del artículo 882-
ochocientos ochenta y dos, del Código de
Procedimientos Civiles vigente en el Estado.- Doy
Fe.- Monterrey, N.L., a 17-diecisiete de Enero del
año 2023-dos mil veintitrés.

LIC. LAURA ESTHELA AYALA RODRIGUEZ
NOTARIO PUBLICO NÚMERO 110

(23 y 2)

AVISO
En fecha 30 treinta de Diciembre del año 2022

[...]

EDICTO 
En fecha 11 once de octubre de 2022 dos mil
veintidós, radiqué en esta Notaría a mi cargo la
Sucesión Legítima Extrajudicial Testamentaria a
bienes de MA. BEATRIZ MONSIVAIS DIAZ. La
denunciante me presento la documentación
requerida por el artículo 881 ochocientos ochenta
y uno, 882 ochocientos ochenta y dos y relativos
del Código de Procedimientos Civiles para el
Estado de Nuevo León, por lo que, ante mí, se
reconoció como ÚNICOS HEREDEROS a GER-
ARDO ARTURO, BEATRIZ EUGENIA y FERNAN-
DO ABEL, todos de apellidos GARZA MONSI-
VAIS, siendo la señora BEATRIZ EUGENIA

[...]

para pleitos y cobranzas de GYBSACO,
Sociedad Anónima de Capital Variable en contra
de RG Logistics, Sociedad Anónima de Capital
Variable y Rodrigo Guevara Treviño; con motivo
de demanda en la que se reclama el pago de las
siguientes prestaciones: a) Pago de la cantidad
de $6,032.649.81 (SEIS MILLONES TREINTA Y
DOS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE
PESOS 81/100 M.N.) por concepto de suerte
principal por la suscripción de 01-un documento
de los denominados por la Ley como pagaré. b)
Pago de los intereses moratorios vencidos inso-
lutos y devengados a razón de una tasa del 10%
mensual, desde la fecha de vencimiento del doc-

[...]

ley "PAGARE", fecha 06 de Diciembre del año
2018, del que señala el actor que la parte deman-
dada incumplió con sus obligaciones de pago,
acto continuo se procedió a demandar y se orde-
na se le requiera a la parte demandada sobre el
inmediato pago de la cantidad de $6’032,649.81
(seis millones treinta y dos mil seiscientos
cuarenta y nueve pesos 81/100 moneda
nacional) por concepto de suerte principal y
demás prestaciones accesorias que se reclaman.
De no hacerse el pago, se le requiere a la parte
demandada a fin de que señale para embargo
bienes de su propiedad de los no exceptuados de

[...]

ALES a INICIAR el JUICIO HEREDITARIO DE
INTESTADO a bienes de su esposo y padre
respectivamente, el señor ALBERTO MALTOS
RÍOS, quien falleció en Monterrey, Nuevo León, el
día 12 doce de enero del 2018 dos mil dieciocho,
según lo acreditan con el Acta de Defunción
número 566 quinientos sesenta y seis, de fecha
17 diecisiete de enero del 2018 dos mil dieciocho,
levantada por el C. Oficial 8º. Octavo del Registro
Civil de Monterrey, Nuevo León. Manifestando los
comparecientes, que su esposo y padre respecti-
vamente contrajo nupcias con la señora ALICIA